
 
 

UCHWAŁA NR LIII/330/2023  

RADY GMINY MARCISZÓW  

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

( Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.    

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U .z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz.  289     

i 535) Rada  Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

 

 § 2. 1. Wójt Gminy Marciszów powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Powołanie członków Zespołu odbywa się na pisemny wniosek podmiotów, o   których 

mowa w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Podmioty, o których mowa w ust. 2, mogą zgłosić na piśmie, Wójtowi Gminy    

Marciszów  przynajmniej po jednym kandydacie na członka Zespołu. 

 

 § 3. 1. Wójt Gminy Marciszów odwołuje członka Zespołu: 

 1) na jego pisemny wniosek; 

 2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

 3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy               

w podmiocie, z którym związane jest członkostwo w Zespole; 

 4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

 2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym 

mowa w § 2 ust. 1. 

 

 § 4. 1. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego 

członka 

2. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia,              

o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 

§ 5.Traci moc Uchwała nr VII/18/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 24 lutego 2011 r.            

w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2011 r. Nr 73 , poz. 1113 ). 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

                                                                                     

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 

 



UZASADNIENIE 

 

   Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale nr VII/18/11 Rady 

Gminy Marciszów z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania 

    

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą       

z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe 

obowiązki przedkładam projekt uchwały, który reguluje w sposób ogólny tryb i sposób 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone 

w art. 9a ust. 15 ustawy. 

 

Zgodnie z nowelizacją Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy                

w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535 i 289), która wejdzie w życie 

w dniu 22 czerwca 2023 r., w myśl art. 9a ust. 15 rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb 

i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.                

W związku z tym, iż obowiązująca Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dniem 

22 czerwca 2023 r. straci swoją moc prawną, opracowano projekt nowej Uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 

 

Wobec powyższego ze względu na aktualny stan prawny zasadne jest przyjęcie przedłożonej 

Uchwały. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 
 


		2023-06-30T14:23:50+0200
	Mirosław Marian Wolak


		2023-06-30T14:24:23+0200
	Mirosław Marian Wolak




